
UCHWAŁA NR IV/21/14

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2015 - 2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 ze zm.) oraz art. 228 i art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Klimontów na lata 2015–2028 w treści  załącznika 

Nr 1 do niniejszej uchwały wraz z objaśnieniami przyjętych wartości.

§ 2. Przyjmuje się wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały.

§ 3. Upoważnia się  Wójta Gminy Klimontów do:

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć w granicach kwot określonych załącznikiem Nr 

2 do uchwały.

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klimontów.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/342/13 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2014-2028.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

Id: 031D0207-D084-4EF0-9485-7162AB9B49A7. Uchwalony Strona 1







































1 
 

Objaśnienia do uchwały nr IV/21/14 z dnia 30.12.2014 

roku  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2015 – 2028 

 
 

            Wieloletnią prognozę finansową Gminy Klimontów opracowano na okres na jaki 

planuje się zaciągnięcie zobowiązań przez Gminę Klimontów a wielkości wykazane w roku 

2015 są zgodne z budżetem na rok 2015. 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015-2028 przyjęto wzrost ogólnych 

kwot dochodów i wydatków w latach 2015-2028. 

Opracowując prognozę na kolejne lata kierowano się wykonaniem dochodów                      

i wydatków z poprzednich lat. Dochody bieżące jak i majątkowe na kolejne lata zaplanowane 

zostały ze szczególną ostrożnością i w ujęciu realnym. 

W prognozie finansowej na lata 2015 – 2028 zaplanowano dochody bieżące na 

podstawie własnych kalkulacji. Na planowane dochody bieżące budżetu Gminy Klimontów 

składają się w szczególności następujące dochody: 

·  dochody własne gminy, spośród których największą pozycję zajmują wpływy z tytułu 

podatków, 

·  subwencja ogólna- stanowiąca ponad 50% w ogólnie planowanych kwotach 

dochodów bieżących, 

·  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej oraz 

dotacje celowe na zadanie bieżące własne. 

 

Biorąc pod uwagę, że prognoza będzie w ciągu roku uaktualniana, przyjęto następujące 

założenia: 

1. dla roku 2015 przyjęto wartości po stronie dochodów i wydatków wynikające                      

z  budżetu na 2015 rok, 

2. w latach 2016-2021 przyjęto sposób prognozowania dochodów bieżących 

wskaźnikiem wzrostu ok. 1 %, natomiast w latach 2022-2028 wskaźnikiem wzrostu 

ok. 0,5 %. 



2 
 

3. w latach 2016-2021 przyjęto sposób prognozowania wydatków bieżących 

wskaźnikiem wzrostu ok. 1 %, natomiast w latach 2022-2028 wskaźnikiem wzrostu 

ok. 0,5%. 

 Zaplanowany wzrost dochodów bieżących w poszczególnych latach prognozy spowodowany 

jest w szczególności założonym wzrostem dochodów z tytułu podatków, wzrostem subwencji 

ogólnej, wzrostem dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych i prawnych, wzrostem podatków i opłat oraz wzrostem dochodów z tytułu dotacji     

i środków przeznaczonych na cele bieżące.  Duże znaczenie dla dochodów gminy ma 

wysokość subwencji oświatowej, która jest uzależniona od liczby uczniów, zakresu zadań 

oświatowych i innych. Wysokość subwencji oświatowej, wyrównawczej i równoważącej jak 

również prognozowana kwota podatku dochodowego od osób fizycznych podawana jest 

corocznie przez Ministra Finansów. Wysokość dochodów z podatków uzależniona jest od 

sytuacji gospodarczej kraju, ożywienie gospodarcze prowadzi do wzrostu wpływów                      

z podatków, natomiast recesja do ich ograniczenia. Założono wzrost w tych pozycjach na 

poziomie ok 1 % w latach 2016-2021, natomiast w latach 2022-2028 założono wzrost na 

poziomie ok. 0,5 %. W przypadku podatków zakłada się w szczególności wzrost podatku 

rolnego i od nieruchomości w latach objętych prognozą.  

            Gmina Klimontów w  roku 2015 uzyska dochody bieżące pochodzące  z budżetu Unii 

Europejskiej. W roku 2015 dochody te będą dotyczyły zadania realizowanego w ramach 

działania 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - elnlusion- „Dostęp do internetu- 

szansą na rozwój Gminy Klimontów”. 

Gmina Klimontów w  roku 2015 uzyska dochody majątkowe pochodzące  z budżetu 

Unii Europejskiej. W roku 2015 dochody te będą dotyczyły głównie zadania-  - Budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Konary, Konary Kolonia, dwóch projektów                                  

„e- świętokrzyskie”, projektu pn. „Wzbogacenie atrakcyjności miejscowości Zakrzów 

poprzez rozbudowę i wyposażenie świetlicy wiejskiej”, projektu pn. „Trasy rowerowe w 

Polsce wschodniej”,  projektu „Opracowanie gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Klimontów” oraz Gmina uzyska refundację za 2014 rok na realizację zadania pn. „Budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości Olbierzowice”.  Dochody majątkowe Gmina Klimontów 

uzyska również z tytułu sprzedaży majątku Gminy, planowanego w roku 2015 (sprzedaż 

działek w Górkach oraz sprzedaż budynku po byłej Szkole Podstawowej  w Olbierzowicach). 

 

 

 



3 
 

W latach 2015 – 2023 realizowane będą przez Gminę Klimontów przedsięwzięcia 

p.n.: 

·  Projekt „Dostęp do internetu- szansą na rozwój Gminy Klimontów”- Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu – elnlusion – którego łączna wartość wydatków 

majątkowych na rok 2015 wynosi 795 500 zł, 

·  Projekt „Trasy rowerowe w Polsce wschodniej” którego łączna wartość wydatków 

majątkowych na rok 2015 wynosi 252 298 zł, 

·  Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Konary, Kolonia Konary- łączna 

wartość projektu to kwota 2 000 000 zł.  Limit wydatków na rok 2015 wynosi 1 000 

000 zł. Planowane zakończenie projektu w 2015 roku, 

·  Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Olbierzowice- łączna wartość projektu 

to kwota 660 000 zł.  Limit wydatków na rok 2015 wynosi 235 000 zł. Planowane 

zakończenie projektu w 2015 roku, 

·  Opracowanie gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Klimontów - łączna wartość 

wydatków majątkowych na rok 2015 wynosi 63 960 zł, 

·  Projekt „e- świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”, 

polegający na informatyzacji urzędu , którego łączne nakłady finansowe  wynoszą                    

233 488 zł. Limit wydatków na rok 2015 wynosi 191 114,46 zł. Planowane 

zakończenie projektu w 2015 roku. 

·  Projekt „e- świętokrzyskie Budowa systemu informacji przestrzennej województwa 

świętokrzyskiego”, którego łączne nakłady finansowe  wynoszą 85 000 zł. Limit 

wydatków na rok 2015 wynosi 52 600,00 zł. Planowane zakończenie projektu w 2015 

roku. 

·  „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 758 w granicach Gminy Klimontów wraz                   

z budową obwodnicy Klimontowa”- opracowanie studium wykonalności z koncepcją 

programowo – przestrzenną oraz uzyskanie decyzji środowiskowej i wykonanie 

programu funkcjonalno – użytkowego - łączna wartość 200 000 zł, limit wydatków 

przewidziany na 2015 rok wynosi 100 000 zł, na rok 2016 – 100 000 zł.  

·  Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Klimontowie- ul. Sandomierska- 

Adamczowice i ul Partyzantów- łączna wartość 1 575 140 zł. Limity wydatków w 

poszczególnych latach przedstawiają się następująco: 2015-50 000 zł, 2016- 120 000 

zł, 2017- 200 000 zł, 2018- 200 000 zł, 2019- 200 000 zł, 2020- 200 000 zł, 2021- 

100 000 zł, 2022- 180 140 zł, 2023- 260 000 zł. 

·  Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nasławice, Węgrce i Ossolin-  łączna 

wartość 1 900 000 zł. Limity wydatków w poszczególnych latach przedstawiają się 



4 
 

następująco: 2015-20 000 zł, 2016- 200 000 zł, 2017- 300 000 zł, 2018- 200 000 zł, 

2019- 200 000 zł, 2020- 200 000 zł, 2021- 200 000 zł, 2022- 240 000 zł, 2023- 

340 000 zł. 

·  Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nawodzice- łączna wartość                    

4 200 000 zł. Limity wydatków w poszczególnych latach przedstawiają się 

następująco: 2015- 40 000,00 zł, 2016- 300 000 zł, 2017- 390 000 zł, 2018- 560 000 

zł, 2019- 530 000 zł, 2020- 740 000 zł, 2021- 790 000 zł, 2022- 850 000 zł,  

·  Opracowanie dokumentacji projektowej budowy wodociągu w miejscowości 

Adamczowice i Przybysławice – łączne nakłady finansowe 135 000 zł. Limit 

wydatków na 2015 rok 115 000 zł, 

·  Opracowanie dokumentacji projektowej budowy wodociągu w miejscowości 

Ułanowice – łączne nakłady finansowe 65 000 zł. Limit wydatków na 2015 rok 

45 000 zł, 

·  Przebudowa drogi powiatowej Nr 0714 T Pokrzywianka - Beradz – łączna wartość 

500 000 zł. Limit wydatków na 2015 rok wynosi 500 000 zł. 

·  Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Konary, Konary – Kolonia, 

Pokrzywianka w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego- łączna wartość 

1 121 962,23 zł. Limit wydatków na 2015 rok wynosi 1 121 962,23 zł,  

·  Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Nawodzicach - łączna wartość 270 000 

zł. Limit wydatków w poszczególnych latach przedstawiają się następująco 2015- 

100 000 zł, 2016 – 150 000 zł. 

 

             Wydatki bieżące objęte limitem związane są z projektem w ramach działania 8.3 : 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu p.n. „Dostęp do internetu- szansą na rozwój Gminy 

Klimontów” . Kwota planowana do poniesienia w 2015 roku w ramach wydatków bieżących 

– 871 255 zł. Projekt realizowany przez Urząd Gminy  w Klimontowie. 

W wykazie przedsięwzięć zaplanowano również wydatki na trwałość projektu 

realizowanego przez Województwo Świętokrzyskie zgodnie z podpisaną umową pn. „Trasy 

rowerowe w Polsce Wschodniej”. Gmina Klimontów jest Partnerem w tym projekcie                      

i zobowiązana jest do zabezpieczenia środków finansowych na trwałość projektu na lata 

2016-2020 w wysokości 74 000 zł. 

 Prognoza finansowa dotycząca wydatków bieżących obejmuje wydatki  

w poszczególnych latach: na obsługę długu, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone, wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST oraz planowane wieloletnie 

przedsięwzięcia. 



5 
 

Wydatki na obsługę długu przyjęto zgodnie z harmonogramem jego spłaty oraz 

zgodnej z umowami stawki oprocentowania zadłużenia. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone – założono wzrost 

wydatków z tego tytułu w kolejnych latach prognozy na poziomie około 1 % w latach 2016-

2021, natomiast w latach 2022-2028 wzrost o ok. 0,5%. 

Pozycja „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST” obejmuje wydatki 

planowane w rozdziale 75022 i 75023 – założono wzrost wydatków z tego tytułu na poziomie 

około 1 % w latach 2016-2021, natomiast w latach 2022-2028 wzrost o ok. 0,5%. 

Gmina Klimontów w związku z zaciągnięciem pożyczki przez Ekologiczny Związek Gmin 

Dorzecza Koprzywianki ujęła w poz. 9.3 w latach 2015-2023 kwoty w wysokości 

proporcjonalnej do udziału (wg liczby mieszkańców): 

Rok 2015- 28 282 zł 

Rok 2016- 24 748 zł 

Rok 2017- 74 948 zł 

Rok 2018- 74 948 zł 

Rok 2019- 74 948 zł 

Rok 2020- 74 948 zł 

Rok 2021- 74 948 zł 

Rok 2022- 74 948 zł 

Rok 2023- 74 948 zł 

Ustalono w poszczególnych latach wynik budżetu Gminy Klimontów, który stanowi 

różnicę pomiędzy planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami.  

W roku 2015  planuje się przychody budżetu w wysokości 1 900 000 zł (zaciągnięcie 

kredytu). 

Zaplanowany w 2015 roku deficyt pokryty będzie przychodami z tytułu zaciągniętych 

kredytów, natomiast w latach 2016-2028 planowana nadwyżka budżetowa przeznaczona 

będzie na spłatę zobowiązań. 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku wieloletniej prognozy finansowej 

jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku + zaciągany dług- spłata długu. 

Zgodnie z artykułem 243 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jst. nie 

może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz                      

w każdym roku następnym po roku budżetowym relacja łącznej kwoty przypadających                 

w danym roku budżetowym spłat rat kredytów, pożyczek, spłat wynikających z udzielonych 

poręczeń wraz z odsetkami do planowanych dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią 

arytmetyczną wyliczoną dla trzech ostatnich lat według wzoru podanego w art. 243 ufp. 



6 
 

Po dokonaniu obliczeń przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie 

wymogów ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 

 

 

 


